

ایران در عراق نیرو و دخالتی ندارد

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در سخنانی حوادث اخیر عراق را نگران کننده خواند و گفت: اطمینان داریم ملت رشید عراق این مشکل را حل می‌کند اما مسئله مهم، ریشه یابی دلایل وقوع این حادثه است. وی ادامه داد: اگر چه تظاهرات به صورت طبیعی در همه کشورها دیده می‌شود، اما پشت تظاهرات مسلح و خشونت آمیز مسائل دیگری نهفته است که بحمدالله با نقش بارز آیت الله سیستانی این مشکل رفع شد. وی با بیان اینکه توسعه و امنیت عراق برای ایران منفعت بسیار دارد، افزود: برخی از کشورها آرامش و امنیت

در عراق را نمی‌پذیرند و از زمان آغاز سیاست‌های جدید عراق، عده‌ای با آن مخالفت کرده و از همان ابتدا کار تروریستی انجام دادند، در حالی که موضع ایران در قبال عراق مشخص است. لاریجانی ادامه داد: بخشی از مشکلات ایران با کشورهای همسایه بر سر عراق بوده

و ایران معتقد به دموکرات بودن کشور عراق است‌وی با بیان اینکه دولت ایران و عراق و مردم دو کشور همیشه در کنار هم بوده اند، اضافه کرد: به عنوان مثال پذیرایی از زوار ایران در جریان مراسم اربعین



نمونه بارز این مهم است.به گزارش ایسنا،رئیس مجلس با تأکید بر اینکه ایران در عراق نیروو دخالتی ندارد، اضافه کرد: زمانی که داعش به عراق حمله ور شد دولت عراق از ایران درخواست کمک کرد که ما نیز به آنها کمک کردیم.همچنین بر ادامه رئیس کمیسیون سیاست خارجه عراق بر مسائلی همچون روابط عمیق و ممتاز میان دو کشور، اهمیت توسعه روابط اقتصادی و فرهنگی، به خشونت کشیده شدن تظاهرات از طریق فعالیت عده‌ای در شبکه مجازی و… اشاره کرد.

برادر رئیس جمهور هم راهی زندان شد

داستان فریدون

حالا رهسپار زندان می‌شود. البته اینبار نه از آن زندان‌هایی که بتواند با وثیقه ۵۰میلیارد تومانی سید حسن قاضی‌زاده‌هاشمی –وزیر وقت بهداشت– بعد از یک روز از آن راهایی یابد. بلکه از آن مدل حسن‌ها که رخت آبی بر تن، پشت میله‌ها چوب‌خط بر دیوار اوین بیندازد



با رفتن حسین فریدون به زندان،

یکی دیگر از چهره‌های مشهور

سیاسی که به جرم مسائل مالی و...

یابد در حبس گذران زندگی کند

نیز به جمع باقی چهره‌های مشهور

اضافه می‌شود. البته دراین مدت

چهره‌های دیگری از جناح‌های

مختلف و خارج از دولت نیز بودند

که به زندان رفتند. شاید نگاهی

کوچک به برخی از این چهره‌های

جنگجایی خالی از لطف نباشد

علی صدقی مدیر عامل بانک رفاه لو رفت شروع شد؛ فریدون قبلا با صدقی یک صرافی مشترک داشت و دوستی طولانی. برای همین بود که می‌گفتند او باعث شده تا کسی مثل صدقی علیرغم گذشته نه‌چندان روشن، مدیر عامل بانک رفاه شود. بعدها شایعه شدد فریدون تخلفات دیگر هم داشته مثلا ادعای اینکه صدای برادرش را تقلید کرده و به جای او دستور می‌دهد؛ ادعایی که نخستین بار محدودآورد کریمی قدوسی نماینده مردم مشهد آن را بیان کرد. کمی که گذشت خبرگزاری تسنیم مدعی شد که تحصیل حسین فریدون در دانشگاه شهید بهشتی نیز به صورت رانتی بوده است. اما اینها تنها بخشی از اتهامات کوچک فریدون بودند که کذب ادعاها توسط مقامات نیز اعلام شد. تا اینکه موضوعاتی مثل اتهامات مالی از خانه تخریش بگیرد تا رابطه‌هایش با بدهکاران بزرگ بانکی بر سر زبان‌ها افتاد، اتهاماتی که می‌توانست گریبان او و اهل خانواده را بگیرد.

در آن وقت‌ها نمایندگان وقت مجلس به روحانی درباره اتهامات فریدون نامه نوشتند و او نیز پاسخ آنها را به صورت کتبی داد. خود فریدون هم خیلی دلش می‌خواست تا بتواند در مجلس از خود دفاع کند که نگذاشتند. به هر حال در کش و قوس این اتهامات کار آفت‌در بالا گرفت که به بازداشت برادر روحانی منتهی شد.

اتهامات درشت حسین فریدون از وقتی شروع شد که چند تن از نمایندگان وقت مجلس از نوع اصولگرادر نامه‌ای به رئیس جمهور مدعی شدند او با استفاده از نفوذ خود، به تاریخ ۲۵ خرداد ۹۳ ملکی را به قیمت ۱۴۰میلیارد ریال واقع در تخریش (از طریق همسر) از یک ابر بدهکار بانکی با پیش از ۴۰ هزار میلیارد ریال بدهی بانکی دریافت کرده

است"

کمی که گذشت سر و کله یک متهم به فساد مالی دیگر هم پیدا شد که با حسین فریدون رابطه داشته است که گفته می‌شد یکی از بستگان خاندان رئیس جمهور است و روابط مالی تحت پوشش یک خیره بین خود و فریدون برقرار کرده است. خلاصه اینکه در این مدت از اهدای خانه میلیاردی در تخریش تا واریز پول به حسابی در لندن و کانادا اتهاماتی بود روحانی – حسین فریدون– مطرح شد.

همراهی همیشگی فریدون درآن زمان موجب شد

تسا اولگراییان و مخالفان حسین روحانی روی او

متمرکز شوند و به سوژه‌سازی پیرامونش بپردازند.

نامه‌آفر

با این حال حسین فریدون در سال‌های قبل که بیشتر در بازداشتی یک روزه بود اکنون راهی زندان شده است و در این مسیر هم نامه‌ای نوشته و در آن نامه خواستار انتشار متن کامل حکم صادره برای خود و مستندات آن شده است. او در بخش‌هایی از این نامه هم می‌نویسد که پیش از آن این چنین است که «اجرای حکم اینجانب نشان داد که برادر رئیس جمهور بودن" نه تنها هیچ مزیتی برای من

نداشت و من خوشحالم که حتی در این مقام برای انقلاب و نظامی که آن را دوست داشته و تلاش کرده‌ام... من حسین فریدون اعلام می‌کنم اولاً. در این پرونده یک ریال از بیت‌المال حیف و میل نشده است و اصولاً پای بیت‌المال در کار نبوده است. در واقع کل پولی که از آن حرف زده می‌شود پول شخصی یک نفر است که به فرد دیگری قرض داده شده و هیچ یک از آن دو نفر من نبوده‌ام و من فقط بر این قرض شاهد و ضامن بوده‌ام و یک ریال آن را به جیب بنده یا خانواده بنده واریز نشده است. ثانیاً سفارش هیچ کسی را به هیچ مقامی نکرده‌ام و هیچ مقامی تعیین و جابه‌جا نشده است.

مشهوران زندانی

با رفتن حسین فریدون به زندان، یکی دیگر از چهره‌های مشهور سیاسی که به جرم مسائل مالی و... یابسد در حبس گذران زندگی کند نیز به جمع باقی چهره‌های مشهور اضافه می‌شود. البته دراین مدت چهره‌های دیگری از جناح‌های مختلف و خارج از دولت نیز بودند که به زندان رفتند. شاید نگاهی کوچک به برخی از این چهره‌های جنگجایی خالی از لطف نباشد.

بسی تردید عجیب‌ترین و پرحاشیه‌ترین آن نام اکبر طبری است، کسی که پیرو پرونده او حداقل چندین نفر دیگر نیز بازداشت شدند. بازداشت طبری البته چالش‌های بسیاری را نیز ایجاد کرد، بسیاری یمحمدی‌ها رئیس قوه‌قضاییه پیشین شکل گرفت حتی از طریق رسانه ملی. شخصیت‌های اصولگرایی که تا پیش ازاین به تکریم و تعظیم وی می‌پرداختند نیز دست به حمله به رئیس سابق این قوه زدند، حتی کار به نامه

و نامه‌نگاری طرفین علیه

یکدیگر هم رسید.موضوع

طبری یکی از سوژه‌های ررمز و راز رسانه‌ای است که هنوز ابعاد پشت پرده آن مشخص نیست.

اما به همان سنان که استیگرگی طبری سرو صدا ایجاد کرد بازداشت او نیز به دست به رئیس سابق نامه‌نگاری طرفین علیه یکدیگر هم رسید. موضوع طبری یکی از سوژه‌های پر رمز و راز رسانه‌ای است که هنوز ابعاد پشت پرده آن مشخص نیست

احمد عراقچی معاون

سابق بانک مرکزی و برادرزاده عباس عراقچی معاون وزیر خارجه هم یکی دیگر از چهره‌هایی است که این روزها در جلسات دادگاه به همراه سیف رئیس سابق بانک مرکزی حضور پیدا می‌کند. از شخصیت‌های دیگر می‌توان به بازداشت‌شده یکه زارع، مدیر عامل ایران خودرو اشاره کرد. دو مدیرعامل سابق سایپا نیز بازداشت شدند. خبر

aftab.yz@gmail.com

سیاسی

پنجشنبه ۲۵ مهر ۱۳۹۸ • شماره ۵۵۲۹

آفتاب

ارتش سوریه وارد رقه شد

منابع سوریه از وارد شدن ارتش سوریه به شهر رقه خبر دادند.به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، منابع سوریه اعلام کردند که نیروهای ارتش سوریه برای اولین بار از پنج سال پیش واردشهر رقه شدند و پست‌های سوری و ارتش ایجاد کردند.به دنبال حمله ترکیه به شمال شرق سوریه، ارتش سوریه بعد از توافق با کردها وارد شهر منبج و تعدادی از شهرهای شمالی شد.

در حاشیه

صادرات تسلیحاتی ۵۵میلیارد دلاری

باخبر شدیم یک مقام ارشد پنتاگون تأکید کرد ارزش تسلیحات صادراتی آمریکا ظرف دو سال مالی گذشته بیش از ۱۱۰ میلیارد دلار شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه دفنس وان، چارلز هوپر، مدیر آژانس همکاری امنیتی دفاعی" (شاخه نظارت بر فروش‌های تسلیحاتی خارجی در پنتاگون) اعلام کرد، صادرات تسلیحات آمریکا در سال مالی ۲۰۱۹ که ۳۰ سپتامبر به پایان رسید ۵۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار و در سال ۲۰۱۸ مبلغ ۵۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار شد.

دولت ترامپ در سال مالی ۲۰۱۹ معاملات تسلیحاتی به ارزش ۶۸ میلیارد دلار را تأیید کرد که ۷۰ میلیارد دلار کمتر از سال ۲۰۱۸ و ۷۳میلیارد دلار کمتر از ۲۰۱۷ بود.

آمریکا خواب دیده خیره!

شنیدیم محمد جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران و در واکنش به حمله سایبری آمریکا به ایران گفت: «خواب دیدن خیره» به گزارش فارس، گفتنی است خبرگزاری «رویترز» در خبری اختصاصی اعلام کرده بود: «به دنبال حملات ۱۴ سپتامبر (۲۳ شهریور) به تاسیسات نفتی عربستان سعودی که واشنگتن و ریاض تهران را مقصر آن می‌دانند، ایالات متحده یک عملیات محرمانه سایبری علیه ایران انجام داده است.»

این دو مقام غربی این خبر را به نقل از دو رسانه آمریکایی که خواستار عدم افشای نام و هویتشان شده‌اند، منتشر کرده است.به گفته این دو مقام ناشناس آمریکایی، این حمله سایبری محرمانه اواخر سپتامبر (اوایل مهر) انجام شده و توانایی ایران برای گسترش دادن «پروپاگاندایش» را هدف قرار داده است.

یک مقام آمریکایی به رویترز مدعی شده که این حمله سایبری به «سخت‌افزار فیزیکی» در ایران تأثیر گذاشته اما او به جزئیات بیشتری اشاره نکرده است.

دولت بغداد ۶۰مدیر کل را برکنار کرد

باخبر شدیم یک پایگاه خبری عراقی سندی منتشر کرد که نشان می‌دهد در یکی از جلسات هیئت دولت عراق، ۶۱مدیر کل برکنار شده‌اند.به گزارش فارس، پایگاه خبری «بغداد ایوم» با انتشار این سسند، اعلام کرد که سند مذکور به امضای «حمید الغزی» دبیر هیئت دولت عراق رسیده است.

در این سند آمده است که بنا بر اختیارات نخستت وزیر و به موجب احکام ماده هشتم قانون خدمات شهری، شماره ۹۹ صادره در سال ۱۹۶۰، مقرر شد ۶۱مدیر کل از سمتشان برکنار شوند.این قرار در بیست و هفتمین جلسه عادی هیئت دولت عراق صادر شده است. تصمیم برکناری این مدیران، به خاطر «عدم موافقت با تعیین آنان به عنوان مدیر کل» اتخاذ شده است. به گزارش بغداد ایوم، مقرر شده است که معاونان اینن مدیران با افراد دارای صلاحیت با کارمندان با سابقه به صورت موقت، به جای این مدیران، فعالیت کنند. در همین ارتباط، شورای عالی مبارزه با فساد عراق ۱۹ مهر ماه جاری از ارجاع پرونده نه نفر از مسئولان بلندپایه به دستگاه قضایی این کشور خبر داد.

۳۹ حمله تروریستی در روسیه ختنی شد

شنیدیم «الکساندر بورتنیوکوف» مدیرکل سازمان اطلاعات فدرال روسیه در سخنرانی در جلسه هماهنگی در سوچی، به تشریح جلوگیری از ۳۹حمله تروریستی در مرزهای روسیه طی سال جاری میلادی پرداخت.

به گزارش ایلنا به نقل از حریت، وی افزود: همچنین ۳۲ تروریست که قصد انجام این حملات را داشتند دستگیر و حدود ۷۰۰ نفر بازداشت شدند و ۴۹حمله تیمی نیز مورد حمله قرار گرفت. بورتنیوکوف با اشاره به اینکه پهبادهای یکی از وسایل پرکاربردر حملات تروریستی به شمار می‌رود، گفت: «توسعه این وسایل روز به روز امکان حملات شیمیایی، بیولوژیکی و مسلحانه را فراهم می‌کند و این یک مشکل بزرگ برای ما خواهد بود.»

مدیر کل سازمان اطلاعات فدرال روسیه همچنین از افزایش حملات سایبری علیه روسیه خبر داد.

خبر

دریابان شمشخانی:

پاسخ پشیمان کننده‌ای به عوامل حمله به کشتی ایرانی در دریای سرخ می‌دهیم

الکساندر لاورنتیف نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه با علی شمشخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و پیرامون آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کرد. در این دیدار طرفین با تأکید بر تقویت بیش از پیش روابط ایران و روسیه در حوزه‌های سیاسی، دفاعی، امنیتی و اقتصادی آخرین تحولات منطقه بویژه رخداد نگران کننده تجاوز نظامی ترکیه به سوریه را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادند.

شمخانی با اشاره به طرح مرموز آمریکا برای احیای مجدد داعش و گسترش نامی در غرب آسیا بر لزوم هوشیاری و هماهنگی کشورهای منطقه برای مقابله با اقداماتی

که می‌تواند موجب بی ثباتی و ناامنی شود تأکید کرد.وی با بیان اینکه برخورد دوگانه با تروریسم از سوی هیچ کشوری قابل قبول نیست، گفت: باید حل و فصل مسئله ادب در سوریه بعنوان یکی از اولویت‌های مبارزه با تروریسم در دستور کار قرار گیرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان ضمن مخالفت با تجاوز نظامی ترکیه به سوریه تصریح کرد: هرگونه اقدامی که موجب تشدید ناامنی و تصاعد بحران در منطقه شود باید به سرعت متوقف گردد.

شمخانی گفت: بحران‌های منطقه از جمله بحران سوریه و یمن راهکار نظامی نداشته و باید از طریق دیپلماسی و گفت‌وگوهای سوری - سوری و یمنی - یمنی حل و فصل شود.

وی هرگونه تجاوز و تحمیل جنگ به کشورهای منطقه را اقدامی در راستای سیاست‌های تا امن‌کننده‌ی آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه عنوان کرد و خاطر نشان ساخت: مردم رنج دیده کشورهایی که سال‌ها درگیر جنگ و خونریزی بوده‌اند دیگر تحمل پذیرش بحران‌های جدید را ندارند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی نا‌امنی در آبراه‌های بین‌المللی را به عنوان یکی از عوامل خطرناک ایجاد بحران در منطقه نام برد و تصریح کرد: پاسخ پشیمان‌کننده‌ای به عوامل حمله به کشتی ایرانی در دریای سرخ که درصدا ایجاد موج جدیدی از تنش‌آفرینی در منطقه هستند خواهیم داد.

به گزارش میژان، نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه نیز با ارائه گزارشی از تحولات سیاسی و نظامی شمال سوریه و گفت‌وگوهایی که مستکو با طرف‌های درگیر در این بحران داشته است اظهار داشت: تاووم همکاری و اشتراک مساعی دو کشور در ایجاد سیاسی و امنیتی می‌تواند چون گذشته ضمن جلوگیری از توسعه و احیاء تروریسم، تضمین‌کننده ثبات و امنیت پایدار در منطقه باشد.



خبر

مشاور اسد:

تمامی متجاوزان را از کشورمان بیرون می‌کنیم

مشاور سیاسی و رسانه‌ای بنشار اسد تأکید کرد که ارتش سوریه تمامی متجاوزان را از خاکمان بیرون خواهد کرد. با اقداماتی را برای مقابله با تجاوز ترکیه اتخاذ کرده‌ایم. وی درباره امکان برخورد نظامی میان نیروهای سوریه و ترکیه گفت: احتمال هر اتفاقی وجود دارد، بیشتر کسانی که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه آن‌ها را در عملیات خود به کار گرفته وابسته به جبهه النصره و داعش هستند.

شعبان تأکید کرد، ما از عقب‌نشینی نیروهای آمریکایی خرسندیم اما نمی‌خواهیم جای اشتغالگران آمریکایی را اشتغالگران ترکیه‌ای بگیرند.

وی گفت: هم‌پیمان روسی- ما قصد دارد نشست امنیتی "سوری- ترکیه‌ای" را در

شهر سوچی برگزار کند.

وی درباره امکان بازگشت سوریه به اتحادیه عرب گفت: مسئله‌ای که مهم‌تر از بازگشت سوریه است این است که اعراب احساس کنند که ضعیف هستند و باید ساختار و استراتژی برای متحد کردن قدرت خود ایجاد کنند.